
t ,s\ 
o FL. o_______ 

O 	 () 

+ 

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara/CE 
Ata do Pregão Eletrônico n° PE 04/2020-SESA 

Pregão Eletrônico n° PE 04/2020-SESA 
Objeto: AQUISIÇÃO DE LARVICIDA, CLORIDRATO DE XILAZINA E DE CETAMINA. 

Ao 1° (primeiro) dia do mês de setembro do ano de 2020, às 08:1Ohs (oito horas e dez minutos), a Prefeitura 
Municipal de Viçosa do Ceara/CE, CNPJ - 10.462.497/0001-13, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe 
conduzido pela Pregoeira, Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, auxiliada pela Equipe de Apoio formada pelos 
Srs. Antônio Francisco do Nascimento e Sr. Francisco Erivan Machado Magalhães, com o objetivo da 
AQUISIÇÃO DE LARVICIDA, CLORIDRATO DE XILAZINA E DE CETAMINA, conforme 
especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

JF COMERCIO DE PROD. VETERINÁRIOS EPI E MAT DE LIMPEZA LTDA, CPF/CNPJ: 
29.931.772/0001-29, ME/EPP: Sim 
MARES SERVIÇOS E COMÉRCIO DE EQUIP. EIRELI ME, CPF/CNPJ: 19.061.289/0001-87, ME/EPP: 
Sim 

Lotes: 

Lote: 1 - iLarvicida de Origem Animal - à base de espinosade a 7,48%, derivado da bactéria saccharopyspora 
spinosa, com ação knock down e alta eficiência em baixas doses. Apresentação caixa com 16 sachês, contendo 
250 pastilhas por sachê. 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: JF COMERCIO DE PROD 
CPF/CNPJ: 29.931.772/0001-29 
Data Registro Oferta: 30/08/2020 
Hora Registro Oferta: 17:21:55 
Valor da Oferta: 15.200,00 
Marca do Produto: NATULAR DT 

VETERINÁRIOS EPI E MAT DE LIMPEZA LTDA 

Empresa: MARES SERVIÇOS E COMÉRCIO DE EQUIP. EIRELI ME 
CPF/CNPJ: 19.061.289/0001-87 
Data Registro Oferta: 31/08/2020 
Hora Registro Oferta: 20:49:31 
Valor da Oferta: 30.000,00 
Marca do Produto: natular 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
JF COMERCIO DE PROD. VETERINÁRIOS 

29.931.772/0001-29 01/09/2020 08:45:04 14.880,00 
EPI E MAT DE LIMPEZA LTDA  
JF COMERCIO DE PROD. VETERINÁRIOS 

29.931.772/0001-29 01/09/2020 08:53:39 14.720,00 
EPI E MAT DE LIMPEZA LTDA  

Rua José Siqueira, n° 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA 
FL 	.r 

O 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 2 - 2Cloridrato de Xilazina 2% Solução Injetável Uso Veterinário Frasco/Ampola de 10 ML 
(Analgésico / Anestésico / Miorrelaxante / Sedativo. Que pertence ao Grupo Alfa 2 Agonista Um agente de 
ação rápida e seguro que promove sedação, analgesia e relaxamento muscular a nível central. 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: JF COMERCIO DE PROD 
CPF/CNPJ: 29.931.772/0001-29 
Data Registro Oferta: 30/08/2020 
Hora Registro Oferta: 17:23:15 
Valor da Oferta: 18,90 
Marca do Produto: KENSOL 

VETERINÁRIOS EPI E MAT DE LIMPEZA LTDA 

Empresa: MARES SERVIÇOS E COMÉRCIO DE EQUIP. EIRELI ME 
CPF/CNPJ: 19.061.289/0001-87 
Data Registro Oferta: 31/08/2020 
Hora Registro Oferta: 20:50:08 
Valor da Oferta: 50,00 
Marca do Produto: SYNTEC 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora 
1 	Valor do 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 3 - 3Cloridrato de Cetamina Solução Injetável Uso Adulto Via Intravenosa e Via Intramuscular 
Frasco/Ampola de 10 ML, que tem uma ação dissociativa sobre o córtex cerebral, promove um estado de 
anestesia profunda. 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: JF COMERCIO DE PROD. VETERINÁRIOS EPI E MAT DE LIMPEZA LTDA 
CPF/CNPJ: 29.931.772/0001-29 
Data Registro Oferta: 30/08/2020 
Hora Registro Oferta: 17:24:13 
Valor da Oferta: 16,50 
Marca do Produto: KETALEX 

Empresa: MARES SERVIÇOS E COMÉRCIO DE EQUIP. EIRELI ME 
CPF/CNPJ: 19.061.289/0001-87 
Data Registro Oferta: 31/08/2020 
Hora Registro Oferta: 20:50:38 
Valor da Oferta: 50,00 
Marca do Produto: SYNTEC 

Rua José Siqueira, n° 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 —Viçosa do Ceará - Ceará 



+ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 
o FL 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
1 	Valor do 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Lance 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: JF COMERCIO DE PROD. VETERINÁRIOS EPI E MAT DE LIMPEZA 
LTDA 
CPF/CNPJ: 29.931.772/0001-29 
Data Registro Oferta: 01/09/2020 
Hora Registro Oferta: 08:53:39 
Valor da Oferta: 14.720,00 

Descrição do Produto: iLarvicida de Origem Animal - à base de espinosade a 7,48%, derivado da 
bactéria saccharopyspora spinosa, com ação knock down e alta eficiência em baixas doses. 
Apresentação caixa com 16 sachês, contendo 250 pastilhas por sachê. 
Marca: NATULAR DT 
Valor Unitário: 14.720,00 
Quantidade: 5,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: JF COMERCIO DE PROD. VETERINÁRIOS EPI E MAT DE LIMPEZA 
LTDA 
CPF/CNPJ: 29.931.772/0001-29 
Data Registro Oferta: 30/08/2020 
Hora Registro Oferta: 17:23:15 
Valor da Oferta: 18,90 

Descrição do Produto: 2Cloridrato 
Frasco/Ampola de lO ML (Analgésico / 
Grupo Alfa 2 Agonista Um agente de 
relaxamento muscular a nível central. 
Marca: KENSOL 
Valor Unitário: 18,90 
Quantidade: 20,00 
Informação Complementar: 

de Xilazina 2% Solução Injetável Uso Veterinário 
Anestésico / Miorrelaxante / Sedativo. Que pertence ao 

ação rápida e seguro que promove sedação, analgesia e 

1\ '  

Número do Lote: 3 
Situação do Lote: Homologado 

Rua José Siqueira, n° 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



£TL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 
	,1 

Empresa Vencedora: JF COMERCIO DE PROD. VETERTNARIOS EPI E MAT DE LIMP ZA 
LTDA 
CPF/CNPJ: 29.931.772/0001-29 
Data Registro Oferta: 30/08/2020 
Hora Registro Oferta: 17:24:13 
Valor da Oferta: 16,50 

Descrição do Produto: 3Cloridrato de Cetamina Solução Injetável Uso Adulto Via Intravenosa e 
Via Intramuscular Frasco/Ampola de 10 ML, que tem uma ação dissociativa sobre o córtex 
cerebral, promove um estado de anestesia profunda. 
Marca: KETALEX 
Valor Unitário: 16,50 
Quantidade: 20,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 10:43hs (dez horas e 
quarenta e três minutos), do dia 1° (primeiro) de setembro de 2020, sendo a respectiva Ata lavrada pelo 
Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

O Edital PE 04/2020-SESA, foi homologado em 01 de setembro de 2020 as 11:39 hs. 

Participayani do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Flávia Maria Carneiro da Costa 
Pregoeira 

Antônio Francisco do Nascimento 
Equipe de Apoio 

ranc, b Erivay ryLach,do Mag 

Rua José Siqueira, n° 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 


